
Nové knihy 
v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 

(Výběr z přírůstků za březen 2013) 
 

První stupeň ZŠ 
 

  Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 
J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 
a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 
 

 
 

Začarovaný tatrmánek / Jaroslav Vrchlický; 
sestavil Petr Šrámek; ilustroval Tomáš Klepoch. 
Praha : Albatros,  2012. – 1. vyd. – 101 s. 
ISBN 978-80-00-03063-0 
 
Básník Jaroslav Vrchlický je tentokrát představen jako 
autor, který osloví i dětské čtenáře. Rozsáhlý a ojedinělý 
výbor, který sestavil editor Petr Šrámek, přináší verše, 
které jsou dětem buď přímo určené, nebo jsou jim 
alespoň tematicky blízké. Texty jsou převážně v podobě, 

v jaké je přinesla první knižní vydání. Pravopis je upraven s přihlédnutím 
k zachování zvukové podoby básní. 
 

 
 
Říkali mi Leni / Zdeňka Bezděková, ilustrovala  
Iku Dekune.  
Praha : Albatros,  2012. – 7. vyd. – 150 s. 
ISBN 978-80-00-03055-5 
 
Po letech opět vychází vyprávění malé Leni Freiwald z 
městečka Herrnstadt v Německu. Co prožila a co cítila 
než došla k poznání, že byla uloupena vlastní rodině a 
odvezena z rodné země, a jak bojovala za svůj návrat.   
Knížka vyšla mimo jiné také v Německu, USA, Velké 

Británii i Japonsku a patří do pokladnice české literatury pro děti. Nové vydání 
vycházi s ilustracemi japonské ilustrátorky Iku Dekune, které jsou stejně křehké 
a působivé jako Lenin příběh.  
 

mailto:koskova@npmk.cz

